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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NUWMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 1815 f DATA DO PAGAMENTO: 28/04/2023 4 }
TRANSAGAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva /CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRIGAO: NOTA FISCAL DE SERVICOS

Nuam. Doc. F Tipo Doc. Credor CPFICNPJ Banco ’ Agéncia Conta Credor Dt Emissao Lig. pago
2365/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S A. 3736-0]3736 37255 -2 30/03/2023 187.187,00
2667/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736 -0 3736 37255-2 14/04/2023 8.014,50

Total do credor: 195.201,50

Total de documentos.: 2 TOTAL (R$): CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA 195.201,50




», Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Pr;feito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR / CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA  #umoacsZ00anes

Oficio n°. 281/2023 - SEDUL
Jaguariaiva, 24 de abril de 2023.

De: Secretaria: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar a Liquidacdo e Pagamento, conforme especificado
abaixo:

Empenho | NF Empresa Valor

2365/2023 | 49 |MENDES & MENDES —VIAGENS B R$ 196.171,17

TURISMO LTDA
Valor Total RS 196.171,17

Fonte de recurso:

Conta bancaria:

Check List

( X) NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.

() Relatorios em anexo (caso seja de prestacdo de servigos).

() Relatério fotografico e planilhas de medigé@o (no caso de obra).

Atenciosamente,

Secretario v




MENDES

I VIAGENS

CNPJ /7 Cadastur n° 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale com o genle e viaje com amiges!

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

i

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: [Todos] - Quantitativo - Sem Cobrador

Carro 38045 39000 39010 40000 40010 41010 42070 Total Valor Subs Valor Subs Total
Viagens 427 365 304 213 179 60 458 2006
Km 4305,61 3674,27 2922,18 1929,78 1738,76 547,28 4781,12 19899
Km Morta 56,97 7,21 179,22 93,4 685,4 231,84 135,94 1453,98
Comum 11389 9953 8493 5264 4943 1270 12503 53815 RS 3,25 RS 174.898,75
Escolar 1720 1313 1205 742 820 143 1766 7709 R$ 1,63 RS 12.565,67
Gratuitos 5004 4427 3687 2457 2312 638 5407 23932 RS - R$ 0,00
Pag/Cartao 613 501 418 246 219 71 605 2673 RS 3,25 RS 8.687,25
Pagantes 0 1 2 2 1 0 0 6 RS 3,25 R$ 19,50
VT- PREFEITURA 818 647 638 382 342 153 . 975 3955 RS 1,63 R$ 0,00
Total 19544 16842 14443 9093 8637 2275 - 21256 92090 R$ 196.171,17
" OBSERVAGAO:

O VT PREFEITURA trata-se de subsidio dos servidores publicos municipais, cobrados em processo separado do subsidio da populagao.

MENDES

¢ I VIAGENS
Ana Paula de Matos Mendes da Silva Assinado de forma digital por Ana Paula de Matos Mendes da Silva

CNP)/MF n° 35.424.883/0001-41
ados 2023.0417 102443 -0300" Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario
= Sl Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536

P SR R N,




Carro
Viagens
, Km

Km Morta

Comum
Escolar
Gratuitos
Pag/Cartao
VT

Total

Ana Paula de Matos Mendes

da Silva

1de1

EXPRESSO TRANSPEN LTDA

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 38045 - Quantitativo - Sem Cobrador
|
,
|
|

38045 Total
427 427
4.305,61 4.305,61
56,97 56,97
11.389 11.389
1.720 1.720
5.004 5.004
613 613

818 818
19.544 19.544

% MENDES

| I V/IAGENS

CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario
Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br

Assinado de forma digital por Ana Paula de
Matos Mendes da Silva
Dados: 2023.04.17 10:24:55 -03'00'

TD0175.30 13/04/2023 10:13

ID usuério: 2



EXPRESSO TRANSPEN LTDA

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 39000 - Quantitativo - Sem Cobrador

Total

Carro 39000
Viagens 365
Km 3.674,27

Km Morta 7,21
Comum 9.953
Escolar 1.313
Gratuitos 4.427
Pag/Cartao 501
Pagantes 1
VT 647

Total 16.842

Ana Paula de Matos
Mendes da Silva

1de1

365
3.674,27
71,21

9.953
1.313
4.427
501

1

647
16.842

'MENDES

| I /| AGENS

Assinado de forma digital por Ana i i
9 P Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario

E2ilade Matos Maricesda Sha Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
Dados: 2023.04.17 10:25:03 -03'00 fale@mendesviagens.tur.br

TD0175.30 13/04/2023 10:14

ID usuario: 2



EXPRESSO TRANSPEN LTDA

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 39010 - Quantitativo - Sem Cobrador

Total

Carro 39010
Viagens 304
Km 2.922,18

Km Morta 179,22
Comum 8.493
Escolar 1.205
Gratuitos 3.687
Pag/Cartao 418
Pagantes 2
VT 638

Total 14.443

Ana Paula de Matos
Mendes da Silva

1de1

304
2.922,18
179,22

8.493
1.205
3.687
418

2

638
14.443

Bl MENDES

Assinado de forma digital por Ana CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41

Paula de Matos Mendes da Silva Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario

Dados: 2023.04.17 10:25:10 -03'00' Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br

TD0175.30 13/04/2023 10:14

ID usuario: 2




Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 40000 - Quantitativo - Sem Cobrador

_ 4 EXPRESSO TRANSPEN LTDA
De

ﬁ

|

ﬁ

Carro 40000 Total
Viagens 213 213
Km 1.929,78 1.929,78
Km Morta 93,40 93,40
Comum 5.264 5.264
Escolar 742 742
Gratuitos 2.457 2.457
Pag/Cartao 246 246
Pagantes 2 2
VT 382 382
Total 9.093 9.093
Il MENDES
’ R \/IAGENS
CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario
Ana Paula de Matos Assinado de forma digital por Ana Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
Paula de Matos Mendes da Silva ,
Mendes da Silva Dados: 2023.04.17 10:25:17 -03'00' fale@mendesviagens.wr.br
1de1 TD0175.30 13/04/2023 10:15

ID usuario: 2




EXPRESSO TRANSPEN LTDA

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 40010 - Quantitativo - Sem Cobrador

Carro 40010 Total
Viagens 179 179
Km 1.738,76 1.738,76

Km Morta 685,40 685,40
Comum 4.943 4.943
Escolar 820 820
Gratuitos 2.312 2.312
Pag/Cartao 219 219
Pagantes 1 1
VT 342 342

Total 8.637 8.637

Assinado de forma digital por Ana Paula de Matos Mendes

I \/IAGENS
Ana Paula de Matos Mendes da Silva dasiva

Dados: 2023.04.17 10:25:27 -03'00" CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario
Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br

1de1 TD0175.30 13/04/2023 10:16

ID usuério: 2




EXPRESSO TRANSPEN LTDA

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 41010 - Quantitativo - Sem Cobrador

Carro 41010 Total
Viagens 60 60
Km 547,28 547,28
Km Morta 231,84 231,84
Comum 1.270 1.270
Escolar 143 143
Gratuitos 638 638
Pag/Cartao 71 71
VT 153 153
Total 2.275 2.275
_m_ MENDES
>3m vm C —m Qm gm.ﬂcm >mm_3mQ0 Qm .moﬂ—.jm Q_@_ﬁw_ por Ana CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41
. Paula de Matos Mendes da Silva Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario
Mendes da Silva Dados: 2023.04.17 10:25:40 -03'00' Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br
1de1 TD0175.30 13/04/2023 10:17

ID usuario: 2

l



EXPRESSO TRANSPEN LTDA

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2023 até 31/03/2023 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: 42070 - Quantitativo - Sem Cobrador

Carro 42070 Total
Viagens 458 458
Km 4.781,12 4.781,12

Km Morta 135,94 135,94
Comum 12.503 12.503
Escolar 1.766 1.766
Gratuitos 5.407 5.407
Pag/Cartao 605 605
VT 975 975

Total 21.256 21.256

Ana Paula de Matos
Mendes da Silva

1de1

’ I VIAGENS

. - CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41
Assinado de forma digital por Ana . . .3 .
Bl Mistos: Mardes da S Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario
Dados: 2023.04.17 10:25:52 -03'00' ‘_mmcmlm_\<m\*vm -Tel: AN—WV 3535-1536/99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br

TD0175.30 13/04/2023 10:18

ID usuario: 2



EREN S

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

PROCESSO/ANO : 000005344/2023

Dados Cadastrais :

Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : Nudmero :

Municipio : Estado :

Bairro :

Bloco : Apartamento :

Fone Res : Fone Celular :

E-mail :

Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 28/04/23 08:34

Dados do Processo :

Assunto :
Unid. de Entrada :

Sumula/Descrigéo :

CONFORME ANEXO.

Observagao:

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO
PROTOCOLO GERAL

Usudrio : Cleunice de Freitas Miranda

OFICIO N° 281/2023 - SEDUL - SOLICITA PAGAMENTO DA NF 49 DA EMPRESA MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA.

Jaguariaiva, 28/04/2023 08:33

Responsavel pelo Processo




Prefeitura Munici_pal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400 ‘\
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000/ CNPJ: 76.910.900/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS #uunoncs Z00anos

JAGUARIAIVA

FOLHA DE INFORMACAO




28/04/2023, 11:27

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

TED

2198-9
14363-4 PM JAGUARIAIVA* CONTA MO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

0000

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

195.201,50

28/04/2023

Transacao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 208337732.

Banco do Brasil

(G3332811249452711
28/04/2023 11:27:42

Usuério: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

https://autoatendimento.bb.com‘br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.4#/template/~2Ftransferencias~2F862-1 .bb

7



DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB

2198-9
14363-4 PM JAGUARIAIVA® CONTA MO

341 {TAU UNIBANCO SA.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

42.804

195.201,50

0

28/04/2023

03F85F7C5E8A6B476

Assinada por

JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI
JE679073 ALCIONE LEMOS

Transacdo efetuada com sucesso.

28/04/2023 11:27:42
28/04/2023 11:56:12

Transagéo efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:2 1 2

Data: 27/04/2023
NOTA DE EMPEN HO, Usudrio: Leticia.Jorge
ESTADO DO PARANA

Data do Empenho: 14/04/2023
C.NP.J.: 76.910.900/0001-38 N° do EmpenhO' 2668/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgio: 10.000 SEC. EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL
Unidade: 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Funcional: 12.361.4 EDUCAR PARA CRESCER
Projeto/Atividade: 2047 MANUTENGAO DA EDUCAGAO FUNDAMENTAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.72.00.00.00 VALE-TRANSPORTE
Recurso: 00103.00103.01.01.00.00.1 5% SOBRE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS FUNDEB
Valor Dotagao: 300.000,00 Empenhos anteriores: 297.145,86
Valor Dotagao Atualizada: 300.000,00 Valor do empenho: 2.173,50
Total (A): 300.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 299.319,36
Total (A - B): 680,64
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (43) 3535-3999
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO , - SN Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itad Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagdo:
Processo n° 4643/2023. Valor referente a aquisi¢do de vales transporte para servidores efetivos. Margo/2023.
Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 2.173,50
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 || Numero Licitagdo: 10/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitagao Numero Processo: 86/2022 Data: 30/03/2022
Numero Contrato: 1090/2022 Data: 30/03/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  14/04/2023
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Leticia.Jorge. Emissao: 27/04/2023, as 11:21:14, Protocolo: 76cb616e-3a27-48f0-8cb2-7d683b0e3aal



NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:1 /2

Data: 27/04/2023
Usuario: Leticia.Jorge

Data do Empenho: 14/04/2023
e C.NP.J.: 76.910.900{0001-38 N° do Empenho: 2667/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgéo: 06.000 SEC.DE ADMINISTRAGAO E RECURSOS HUMANOS - SARH
Unidade: 06.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO MODERNA
Projeto/Atividade: 2016 MANUTENGAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DA SARH
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.72.00.00.00 VALE-TRANSPORTE
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagao: 2.000.000,00 Empenhos anteriores: 553.510,13
Valor Dotagao Atualizada: 2.000.000,00 Valor do empenho: 8.014,50
Total (A): 2.000.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 561.524,63
Total (A - B): 1.438.475,37
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (43) 3535-3999
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO , - SN Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itad Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente

Especificag¢ao:

Processo N° 4643/2023. Valor referente a aquisigao de vales transporte para servidores efetivos. Margo/2023.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 8.014,50
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 Il Numero Licitagado: 10/2022
Modal. Licitagao: Inexigibilidade de licitagao Numero Processo: 86/2022 Data: 30/03/2022
Namero Contrato: 1090/2022 Data: 30/03/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  14/04/2023

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Responsavel

Sistema Contabil - Betha Sistemas, Usuério: Leticia.Jorge. Emissao: 27/04/2023, as 11:21:14. Protocolo: 76cb6 16e-3a27-48f0-8cb2-7d683b0e3aal



Prefeitura Municipal de Jamguariaiva!

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 8400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E RECURSOS HUMANOS  #£uunonos200anos

Jaguariaiva, 13 de abril de 2023

Oficio n°® 233/2023 - SARH

Ref.: Empenho de Vale Transporté Margo/2023

Sra Secretaria,

Venho pelo presente, solicitar o empenho no valor de R$ 10.188,00 (Dez
mil e cento e oitenta e oito reais) relativo a compra de meia passagem de vales
transporte para uso dos servidores efetivos desta municipalidade, referente a

competéncia de Margo/2023.

Atenciosamente,

Se’creiério Mupi

lima. Sra.

Bruna Silva Miranda Zivigicoski

Secretaria Municipal de Financas e Planejamento
NESTA




PREFEITURA MUN. JAGUARIAIVA
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LEVANTAMENTO DE SERVIDORES PARA COMPRA DE MEIA
PASSAGEM

HORARIO ADMINISTRATIVO COM
INTERVALO PARA ALMOCO (4
PASSES /DIA) 23 67 6.164 RS 4.623,00
HORARIO DIRETO SEM
| INTERVALO (2 PASSOS/ DIA) 23 58 2.668 RS 2.001,00
TURNO DE REVEZAMENTO 6X1 (2
PASSES/DIA) 27 26 1.404 RS 1.053,00
TURNO DE REVEZAMENTO 12X36
(2 PASSES/ DIA) 15 15 450 RS 337,50

OBS: Levantamento realizado com base no més de MARCG/2023




LEVANTAMENTO DE SERVIDORES PARA COMPRA DE MEIA
PASSAGEM - SMECEL

“«

HORARIO ADMINISTRATIVO COM
INTERVALO PARA ALMOCO (4

PASSES /DIA) 23 6 552 RS 414,00
HORARIO DIRETO SEM

INTERVALO (2 PASSOS/ DIA) 23 51 2.346 RS 1.759,50
TURNO DE REVEZAMENTO 6X1 (2

PASSES/DIA) 0 0 0 RS -

TURNO DE REVEZAMENTO 12X36
(2 PASSES/ DIA)

W
|
|
,
|
|
|
|
|
|
|

OBS: Levantamento realizado com base no més de MARCO/2023




5 Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefelto Otélio Renato Baroni

Praca Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000/ CNPJ: 76.910. $00/0001-38

Popg 40U 9023

FOLHA DL INFORMACAO

AUTORIZO O EMPENHO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
PROCESSO/ANO : 000004643/2023

Dados Cadastrais :
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E RECURSOS HUMANOS - SARH
Endereco : Numero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 13/04/23 14:06
Dados do Processo :
Assunto : EMPENHO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : AmandaYaros

Sumula/Descrigao :
OFICIO N° 233/2023 SARH - SOLICITA EMPENHO DE VALE TRANSPORTE MARGO/2023

Observagéo:

Jaguariaiva, 13/04/2023 14:06

O rmvvemdo,

Responsavel pelo Processo




S—
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27/04/2023 13:47:01

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Data do fato gerador
27/04/2023 13:47:01

Cddigo de verificagao
VFJWKMIGD

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS E TURISMO

Nome/Razao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: Telefone:(43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: SN Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento: BOX TERMINAL RODOVIARIO JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Endereco: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS

Processo n°® 4643/2023. 8.014,5000 1,0000 8.014,5000 8.014,50x4,40= 352,64
Valor referente a aquisigdo de vales transporte para servidores

efetivos.
Empenho n® 2667/2023
Margo/2023

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 7.661,86

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 8.014,50 Valor liquido = R$ 7.661,86

Cadigos dos servigos:

09.02 - Agenciamento, organizagao, promogao, intermediagzo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 8.014,50 352,64
OUTRAS IN FORMAQOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Retengéo
Local da prestagédo do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 4.4%
Situagao desta NFS-e: Retida

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 1.077,95 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 364,66 (4,55%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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Cadigo de verificagdo
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PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS E TURISMO

Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: SN Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Municipio: Jaguariaiva UF:PR
E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

Nome/Razao socia: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipat: Telefone: (43) 3535-3999

Complemento:BOX TERMINAL RODOVIARIO JOAO PESSA Celular:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigao estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Nuimero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento. CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Processo N° 2825/2023. 196.171,1700 1,0000 196.171,1700 196.
Valor referente a contratagdo de empresa para a concesséo de

Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano,
conforme Lei n° 2.922/2022.
Ref. Margo/2023.

Valor unitario Qtd  Valordo servigo Base de célculo (%) 1SS

171,17x4,40= 8.631,53

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 187.539,64
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 196.171,17 Valor liquido = R$ 187.539,64

Cddigos dos servigos:

congéneres.

09.02 - Agenciamento, organizagdo, promogao, intermediagéo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes, hospedagens e

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 0,00 0,00 196.171,17

Valor ISS(R$)
8.631,53

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retengéo
Local da prestacao do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 4.4%
Situagdo desta NFS-e: Retida

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 26.385,02 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 8.925,79 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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